
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ἠσ135
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞ ὧν
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Γ
Αριθ. Πρωτ. : Φ.14.2.27094/338940/7781

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, Α/1 10717
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ.νση :. 2685 Οκτωβρίου 64
Ταχ. Κώδικα ;'.' 54627
Πληροφορίες τ.. Παπαβασιλείου Ιωάννα
Τηλέφωνο τ 2313 325521
Ηλεκτρονική Διεύθυνση... ἀαπαρί(θρκιι.οον.αΓ

ΘΕΜΑ: : Παράταση Προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΓΧΕΙΑ

Φορέας : ΔΙΟΠΑΣ ΑΕ

Είδος εγκατάστασης: Ἐργοστάσιο κατασκευής δικτυών

Θέση εγκατάστασης: ΑΓΡ 490 και 491, Αγρόκτημα Κερασιάς
Κ.Α.Λ. 13.94

Ισχύς καὶ αξία εγκατάστασης: : κινητήρια 16.2 Κ.ύκαι θερµική:0,00 Κν αξία 168.000 ευρώ
Όχληση: ΧΑΜΗΛΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Μ.Ε.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη :

Ἔχονταςυπόψη :

Έχοντας υπόψη :

1. Τους Ν. 3200/1955, Ν.1360/1983, Ν. 2218/04, Ν. 2240/1994 καιτο Π.Δ. 30/06
2 Το Ν.8552/2010 (ΦΕΚ Β7Α/Ο7-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και. της
Αποζεντρωμένης Διοίκησης -- Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Τις διατάξεις του (ΦΕΚ 4302/τΒ/30.12.2016) «Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας
Κεντρικής Μακεδονίας».
4 Την υπ᾿ αριθμ.. οικ. 14007Ι216ΙΥ(ΦΕΚΙΊ405Β)Θ4.03.2024 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε Προϊστάμενους
των Υπηρεσιών Έδρας καὶ της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής
Μακεδονίας.
5 Το ΝΩΔ25/22005 (ΦΕΚ 68Α/2005) «Ίδρυση και λειτουργία Βιομηχανικών-βιοτεχνικών
εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφόρου ανάπτυξης καὶ άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
6 Το Ν.39852/2011 (ΦΕΚ 143Α/17-06-2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών
καὶ μεταποιητικών δραστηριοτήτων καὶ επιχειρηματικών πάρκων καὶ άλλες διατάξεις», όπως αυτός
συμπληρώθηκε καὶ τροποποιήθηκε µε το Ν.4Θ13/2011 (ΦΕΚ 204Α/2011), Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86Α/2012)
καὶ το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120Α/2013),όπως ισχύει.
7 Την ΥΑ. αρ. οκ. 483/35/Φ.15/17-01-2012 (ΦΕΚ 1588/03-02-2012) «Καθορισμός τύπου,
δικαιολογητικώνκαιδιαδικασίαςγια την εγκατάσταση καὶ τη λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων
του Ν. 3952/2011 (ΦΕΚ Α”143), την τροποποίηση και την ανανέωση τῶν αδειών και την προθεσµία για
µεταφορά ή τεχνική ανασυγκρότηση».



5 Την Υ.Α. οὐς.Φ.Ι5/914/14684 (ΦΕΚ 3533/2012) περί «καθορισμού παραβόλων τοῦ ἀρθρον
ὦ

285

παρ-4 τοῦ Ν.3982/201 1 και καθορισμού αποζημίωσης των επιθεωρητών»
7

9 Το Ν.1650/1986 (160Α/1986) «Για την προστασία του περιβάλλοντος» όπως τροποποιήθηκε καὶ
συμπληρώθηκε µε τοὺς νόµους Ν.3010/2002 (ΦΕΚ 91Α/2002) , Ν.4014/2011 (ΦΕΚ 209Α/2011), καθώς
των Υπουργικών Αποφάσεων ποὺ ἔχουν εκδοθεί σε εκτέλεση αυτών, όπως κάθε φορά ισχύουν
10 Το. Ν.4042/2012 (ΦΕΚ 24Α/2012) καὶ το Ν.4258/2014 (ΦΕΚ 94Α/2014) ἷ

/

"1 Την Κ.Υ-Α. 1958/13.01.2012 (ΦΕΚ 21Β/2012) «Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών ἐργωῇ κὶ οψδραστηριοτήτων σε κατηγορίες καὶ υποκατηγορίες σύμφωνα µε το άρθρο 1 παρ. 4 τοῦ Ν.4014/2011{ .
209Α)/201 1)» καὶ όπως τροποποιήθηκε µε την αριθμ. οικ.ο2108/1045/Φ.15(ΦΕΙς 35338)/09.09.2020 Ψ
12 Την ΚΥΑ Αριθμ. 51629 (ΦΕΚ39798/ 5 Ιουλίου 2024) «Καθορισμός Πρότυπων Ἡεριβαλλοντικῶν” Δ΄Δεσμεύσεων (ΠΠΔ) κατά κλάδο δραστηριότητας, στην άδεια εγκατάστασης-λειτουργίας, για. τις
δραστηριότητες ποὺ εμπίπτουν στο πεδίο εφαρµογής τοῦ Ν.3892/11 καὶ κατατάσσονται στην Ἡ κατηγορία
του άρθρου Ί τοῦ Ν.4014/2011.

15 Την 1254500 (δικό µας αριθ.πρωτ.287298/6264/27.04,2023) γνωστοποίηση εγκατάστασης
14 Την αριθ.πρωτ.ΦΙ4.2.27094/344815/7529/12.062023 απόφαση προθεσμίας για τεχνική

ανασυγκρότηση για τη δραστηριότητα «κατασκευή δικτυών » ποὺ βρίσκεται στα ΑΓΡ 490 καὶ
491, Αγρόκτημα Κερασιάς .Ν. Μηχανιώνα ιδιοκτησίας «ΔΙΟΠΑΣ ΑΕ».

15 Την υπ᾿ αρ. πρωτ: 338940/7781/09.05.2025 αίτηση της «ΔΙΟΠΑΣ ΑΕ» µε κατάθεση της τεχνικής
έκθεσης που αναφέρεται στο ἂρθρο 22 παρ 45 τοῦ Ν3982/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για
παράταση της παραπάνω προθεσμίας για Τεχνική Ανασυγκρότηση.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την παράταση της παραπάνω 14" σχετικής απόφασης προθεσμίας για τεχνική ανασυγκρότηση (εως
10.10.2026), στη δραστηριότητα «κατασκευή δικτυῶν» ποὺ βρίσκεται στα ΑΓΡ 490 καὶ 491, Αγρόκτημα
Κερασιάς .Ν. Μηχανιώνα ιδιοκτησίας «ΔΙΟΠΑΣ ΑΕ», καθόσον ο φορέας της επιχείρησης αποδεδειγμένα
έχει προβείστις ενέργειες που απαιτούνταιγια την άρση της ασυµβατότηταςτων εγκαταστάσεων.:

Για το ανώτερο χρονικό διάστηµα επιτρέπεται η λειτουργία της µε τοὺς εξής όρους:

(α) Να υπάρχουν και να διατηρούνται σε καλή κατάσταση τα αναγκαία µέτρα ασφαλείας για τη ζωή καὶ την
υγεία τον εργαζομένων(π.χ. τοποθέτηση προστατευτικών περιφραγμάτων στα μέρη των μηχανημάτων ποὺ
κινούνται επικίνδυνα, εξασφάλιση επαρκούς φωτισμού καὶ αερισμού στο χώρο εργασίας, πρόχειρο
φαρμακείο, κ.λπ.).
(β) Να τηρούνταιοι διατάξεις των Ὑπουργείων Εργασίας-Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Ὑγείας-Πρόνοιας καὶ
Δημόσιας Τάξης.
(2). Να λαμβάνονται όλα τα αναγκαία µέτρα για την προστασία τοῦ περιβάλλοντος, τη µη πρόκληση

οχλήσεων στοὺς περιοίκουςκαὶ να τηρούνται οἱ Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις ποὺ περιγράφονται

στην υπ᾿ αριθ. Φ14.12.27094170662/3675/24.03.2023 ἐγγραφόµας..(5) Να τηρούνται τα µέτρα πυρασφαλείας που προβλέπονται σύμφωναµε τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις
της ΚΥΑ Αριθ. ΑΠ 136860/1673/ΦΙ5(ΦΕΚ 6210)/31.12.2018 .

(6) Να λαμβάνονται όλα τα κατάλληλα µέτρα ὥστε από τη λειτουργία της εγκατάστασης να΄ μην
προκαλούνται δυσμενείς επιδράσεις σε βάρος της υγείας, ησυχίας και της ασφάλειας των περιοίκων καὶ να
τηρούνται τα προβλεπόμενα απότις διατάξεις τοῦ Π.Δ. 1180/1981 (ΦΕΚ 2934), του Ν. 1650/86 της ΚΥΑ
69269/1990 (ΦΕΚ 678.8). Η εγκατάσταση να πληρεί όλα τα αναγκαία µέτρα για την προστασία του
περιβάλλοντος.
(στ) Να ελέγχεται τακτικά η ηλεκτρική εγκατάσταση σύμφωνα µε τοὺς ισχύοντες κανονισμούς περί
εσωτερικών ηλεκτρικών εγκαταστάσεων.
(Ὁ Να τηρούνταιοι διατάξεις του Π.Δ. 85/91 (τεύχος Α΄ ΦΕΚ 38/18.03.91) σχετικά µε τη λήψη µέτρων κατά

της ηχορύπανσης.
(η) Να απασχολείται το απαιτούμενο από τη Νομοθεσία προσωπικό.

Μετά την επιτυχή άρση της µη συμβατότητας και πριν τη λήξη της προθεσμίας, πρέπει να εφοδιασθεί η
μονάδα µε τα προβλεπόμενα. δικαιολογητικά. τοῦ άρθρου 19 5 3 τοῦ Ν. 3982/2011 (ΕΚ 143Α΄) όπως έχει
τροποποτηθείκαι ισχύει, καὶ να αδειοδοτηθεί σύμφωναµε τις ισχύουσες διατάξεις.
Σε περίπτωση µη συμμόρφωσης τοῦ κατόχου τοῦ εν λόγω εργαστηρίου µε τα παραπάνω θα επιβληθούν, οι
προβλεπόμενες από τις διατάξεις τοῦ άρθρου 29 του Ν.39572/11 κυρώσεις (πρόστιμο ἡ καὶ προσωρινή ή
οριστική διακοπή λειτουργίαςτου εργοστασίου).



ά

της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή από κάθε ενδιαφερόμενο ενώπιον του. Συντονιστή
ονφέντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -- Θράκης για παράβαση του Νόμου σύμφωνα µε τα άρθρα 227Ν. 3552/2010 μέσα σε αποκλειστική προθεσµία 15 ημερών από τη δημοσίευσή της ἦ την ανάρτησή

δίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής.

Μ.Ε. ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Μ.Ε.Θ.
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΙΝΣΗΣ

α/α

Λ.Χαραλάμπους
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ

1... -Ενδιαφερόμενη ΑΕ
ΑΓΡ 490,49]
ΤΘ 70
57004 Ν.Μηχανιώνα

2.ΑΤ Μηχανιώνας
Λεωφόρος Θεσσαλονίκης, ΑΤΟΥ

./)βοιτορική διανοµή:
Τµήµα Χορήγησης Αδειών, Βιομηχανίας, Ενέργειας καὶ Φυσικών Πόρων


